ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

1/39

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2022

 AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA ESCOLAR PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE
MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 25 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de
Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso
Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito,
Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da (s) empresa (s) GRANMEYER
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, estabelecida à Rod BR-101, SN,
conj. Firenze busines park, Pachecos, Palhoca/SC, CEP: 88.135-010, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n° 07.199.886/0001-93, neste ato representada pelo(a) ADRIANA
MEYER, brasileiro, solteira , inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º
027.837.009-80, portador(a) do RG n.° 3.683.122, para AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA ESCOLAR
PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º
08/2022, objeto do Processo 08/2022. As condições a serem praticadas neste registro de
preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

08 CONJUNTO REFEITÓRIO - com
tampo e assentos em madeira
aglomerada (MDP), com espessura de
25 mm, revestido na face superior em
laminado melamínico de alta pressão,
0,8 mm de espessura, acabamento
frost, na cor BRANCA. Revestimento
na face inferior em laminado
melamínico de baixa pressão - BP,
acabamento frost, na cor BRANCA.
Furação e colocação de buchas em
zamac, autoatarraxantes, rosca interna
1/4”, 13mm de comprimento, conforme
projeto e detalhamento.
Dimensões acabadas: - Tampo:
700mm (largura) x 1500mm
(comprimento), admitindo-se
tolerância de até + 2 mm para largura
e comprimento e +/- 1 mm para
espessura; - Assento: 350mm (largura)
x 1350mm (comprimento), admitindo-
se tolerância de até + 2 mm para
largura e comprimento e +/- 1 mm para
espessura;

CONJ 10 2.084,00 20.840,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

2/39

Topos encabeçados com fita de bordo
em PVC (cloreto de polinivinila) com
"primer", acabamento texturizado, na
cor AZUL, coladas com adesivo "Hot
Melting". Dimensões nominais de 29
mm (largura) x 3 mm (espessura), com
tolerância de até 2,5 mm para
espessura.
Estrutura da mesa e dos bancos
compostas de: Pés confeccionados em
tubo de aço carbono, laminado a frio,
com costura, Ø = 38 mm (1 1/2"), em
chapa 14 (1,9 mm); Travessa
longitudinal em tubo de aço carbono,
laminado a frio, com costura, secção
quadrada 40 mm x 40 mm, em chapa
16 (1,5 mm); Travessas transversais
em tubo de aço carbono, laminado a
frio, com costura, secção retangular 20
mm x 50 mm, em chapa 16 (1,5mm).
Suportes estruturais e de fixação do
tampo/ assento confeccionados em
chapa de aço carbono, espessura de 3
mm, estampados conforme o projeto.
Aletas de fixação do tampo
confeccionados em chapa de aço
carbono, em chapa 14 (1,9 mm),
estampadas conforme o projeto.
Fixação do tampo/ assento às
estruturas através de: - Parafusos 1/4”
x 2 1/2”, cabeça chata, bicromatizados;
- Parafusos 1/4” x 2”, cabeça chata,
bicromatizados; - Parafusos para
aglomerado, de 4,5 mm x 22 mm,
cabeça panela, fenda Phillips,
bicromatizados.
Ponteiras e sapatas em polipropileno
copolímero virgem e sem cargas,
injetadas na cor AZUL, fixadas à
estrutura através de encaixe.
Dimensões de design conforme
projeto. Nos moldes das ponteiras e
sapatas deve ser grafado o símbolo
internacional de reciclagem,
apresentando o número identificador
do polímero; datador de lotes
indicando mês e ano; a identificação
“modelo FDE FNDE” (conforme
indicado no projeto) e o nome da
empresa fabricante do componente
injetado. Deverá ainda ser grafada a
espessura da chapa e o diâmetro
correspondente ao tubo para o qual a
peça é adequada.
Nas partes metálicas deve ser aplicado
tratamento antiferruginoso que
assegure resistência à corrosão em

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

3/39

câmara de névoa salina de no mínimo
300 horas.
Pintura dos elementos metálicos em
tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster,
eletrostática, brilhante, polimerizada
em estufa, espessura mínima 40
micrometros, na cor CINZA. Garantia
de 12 meses.

     09

ESTANTE DE AÇO - reforçado 06
prateleiras medindo aproximadamente
2,00x92x30cm na cor a ser escolhida
pelo solicitante.

UND 50 510,00 25.500,00

Governador Celso Ramos/SC, 25 de fevereiro de 2022

GRANMEYER MOVEIS E EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIO LTDA

   Contratada

MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg